
 

 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

(тридцать первая очередная сессия первого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 20 декабря 2024 года                                             № 316 

 

 

О плане работы Собрания депутатов Котласского муниципального округа 

Архангельской области на 2025 год 

 

 

Руководствуясь регламентом Собрания депутатов, Собрание депутатов 

Котласского муниципального округа Архангельской области РЕШИЛО: 

1. Утвердить план работы Собрания депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской области на 2025 год (прилагается). 

2. Администрации Котласского муниципального округа Архангельской 

области обеспечить своевременную подготовку вопросов и внесение их на 

рассмотрение Собрания депутатов согласно Регламенту работы Собрания 

депутатов. 

3. Контроль за реализацией плана Собрания депутатов возложить на 

председателя Собрания депутатов. 

4. Направить план работы Собрания депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской области на 2025 год в администрацию 

Котласского муниципального округа Архангельской области. 

 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов               А.А. Бильчук 
 

 

 

 

 

 

 



2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Собрания депутатов 

Котласского муниципального округа 

Архангельской области  

от 20 декабря 2024 № 316 

 

 

 

План работы 

Собрания депутатов Котласского муниципального округа  

Архангельской области 

на 2025 год 
 

РАЗДЕЛ 1. Нормотворческая деятельность, график сессий  

 

Сессия – 21 ФЕВРАЛЯ, комиссия - 14 ФЕВРАЛЯ 

 

Дата представления документов на сессию – не позднее 7 ФЕВРАЛЯ 

 
№ Наименование проекта решения (информационного вопроса) Ответственный за 

внесение проекта 

решения  

(инф.вопроса) 

1.  Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области 

Собрание 

депутатов 

2.  Об утверждении Положения о Почетной грамоте Собрания депутатов 

Котласского муниципального округа Архангельской области 

Собрание 

депутатов 

 

 

Сессия – 21 МАРТА, комиссия – 14 МАРТА 

 

Дата представления документов на сессию – не позднее 7 МАРТА 

 
№ Наименование проекта решения (информационного вопроса) Ответственный за 

внесение проекта 

решения                  

(инф. вопроса) 

1.  Отчет о результатах деятельности главы муниципального образования 

и о результатах деятельности местной администрации за 2024 год, в 

том числе о решении вопросов, поставленных представительным 

органом муниципального образования 

Глава КМО 

 

2.  О внесении изменений в решение Собрания депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской области «О бюджете 

Котласского муниципального округа Архангельской области на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

Администрация 

3.  Об информации о предоставлении земельных участков на территории 

Котласского муниципального округа многодетным семьям, а также 

единовременной денежной выплаты вместо земли 

Администрация 



3 

 

4.  Об информации о подготовке к весеннему паводку на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области 

Администрация 

5.  Об утверждении Положения об управлении и распоряжении 

муниципальным имуществом Котласского муниципального округа 

Архангельской области 

Администрация 

6.  Отчет МБУ «Служба благоустройства МО «Черемушское» за 2024 год 

и план работы на 2025 год 

Руководитель МБУ 

 

 

Сессия – 25 АПРЕЛЯ, комиссия - 18 АПРЕЛЯ 

 

Дата представления документов на сессию – не позднее 11 АПРЕЛЯ  

 
№ Наименование проекта решения (информационного вопроса) Ответственный за 

внесение проекта 

решения  

(инф.вопроса) 

1 Отчет ОМВД «России» Котласский об итогах деятельности за 2024 год ОМВД «России» 

Котласский 

2 Отчет о результатах деятельности Собрания депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской области за 2024 год 

Председатель 

Собрания 

депутатов 

3 Информация о предварительных итогах прохождения 

отопительного сезона 2024-2025 г.г, о плане подготовки к 

новому отопительному сезону на территории Котласского 

муниципального округа 

Администрация, 

Руководители ЖКХ 

4 Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального 

имущества Котласского муниципального округа Архангельской 

области за 2023 год 

Администрация 

 

 

Сессия - 27 ИЮНЯ, комиссия – 20 ИЮНЯ  

 

Дата представления документов на сессию – не позднее 11 ИЮНЯ 
 

№ Наименование проекта решения (информационного вопроса) Ответственный 

за внесение 

проекта 

решения  

(инф.вопроса) 

1.  О внесении изменений в решение Собрания депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской области «О бюджете 

Котласского муниципального округа Архангельской области на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

Администрация 

2.  О подготовке образовательных учреждений к новому учебному году Администрация 

 

3.  О подготовке к отопительному сезону на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области на 2025-2026 г.г. 

Администрация 

4.  Об утверждении отчета об исполнении бюджета Котласского 

муниципального округа Архангельской области за 2024 год  

Администрация 



4 

 

5.  Отчет о работе Контрольно-счетной комиссии за 2024 год Председатель КСК 

 

Сессия - 19 СЕНТЯБРЯ, комиссия – 12 СЕНТЯБРЯ 
 

Дата представления документов на сессию – не позднее 05 СЕНТЯБРЯ 
 

№ Наименование проекта решения (информационного вопроса) Ответственный за 

внесение проекта 

решения  

(инф.вопроса) 

1.  О внесении изменений в решение Собрания депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской области «О бюджете 

Котласского муниципального округа Архангельской области на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Администрация 

2.  Информация об исполнении бюджета Котласского муниципального 

округа Архангельской области за 1 полугодие 2025 года, в том числе о 

состоянии кредиторской задолженности органов МСУ и 

муниципальных учреждений 

Администрация 

 

 

Сессия - 24 ОКТЯБРЯ, комиссия – 17 ОКТЯБРЯ  
 

Дата представления документов на сессию – не позднее 10 ОКТЯБРЯ 
 

№ Наименование проекта решения (информационного вопроса) Ответственный за 

внесение проекта 

решения 

(инф.вопроса) 

1.  Об индексации денежного содержания муниципальных служащих 

Котласского муниципального округа и размера денежного 

вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в 

Котласском муниципальном округе Архангельской области 

Администрация 

 

 

Сессия - 21 НОЯБРЯ, комиссия – 14 НОЯБРЯ 
 

Дата представления документов на сессию – не позднее 7 НОЯБРЯ 
 

№ Наименование проекта решения (информационного вопроса) Ответственный 

за внесение 

проекта 

решения  

(инф.вопроса) 

1.  О внесении изменений в решение Собрания депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской области «О бюджете 

Котласского муниципального округа Архангельской области на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

Администрация 

2.  Информация об исполнении бюджета Котласского муниципального 

округа Архангельской  области  за 9 месяцев 2025 года, в том числе о 

состоянии кредиторской задолженности органов МСУ и 

муниципальных учреждений 

Администрация 



5 

 

3.  О включении в план деятельности Контрольно-счетной комиссии 

Котласского муниципального округа Архангельской области на 2026 

год поручений Собрания депутатов Котласского муниципального 

округа Архангельской области 

Собрание 

депутатов 

4.  Информация об итогах подготовки к осенне-зимнему периоду 

2024/2025 годов 

Администрация, 

руководители 

ЖКХ   

 

 

Сессия - 19 ДЕКАБРЯ, комиссия – 12 ДЕКАБРЯ  
 

Дата представления документов на сессию – не позднее 5 ДЕКАБРЯ 
 

№ Наименование проекта решения (информационного вопроса) Ответственный 

за внесение 

проекта 

решения  

(инф.вопроса) 

1.  Об утверждении бюджета Котласского муниципального округа 

Архангельской области на 2026 год и плановый период 2027–2028 

годов 

Администрация 

2.  Об установлении графиков отпусков лицам, замещающим 

муниципальные должности в Котласском муниципальном округе 

Архангельской области, на 2026 год  

Администрация, 

Собрание 

депутатов, 

Контрольно-

счетная комиссия 

3.  О плане работы Собрания депутатов Котласского муниципального 

округа Архангельской области на 2026 год 

Собрания 

депутатов 

4.  Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Котласского муниципального округа 

Архангельской области на 2026-2028 годы 

Администрация 

 

 

РАЗДЕЛ 2.  Мероприятия Собрания депутатов 

в рамках проведения «депутатского часа», «круглого стола»  

 

№ Наименование информационного вопроса Месяц 

1. Круглый стол с Коряжемским филиалом группы «Илим» по дровам Февраль 

2.  Круглый стол по вопросам развития спорта на территории Котласского 

муниципального округа (результаты за 2024 год, планы на 2025 год) 

Февраль 

3.  Круглый стол по вопросам работы учреждений культуры за 2024 год, 

обсуждение плана работы на 2025 год 

Март 

4. Круглый стол по вопросам работы библиотечной системы за 2024 год, 

обсуждение плана работы на 2025 год 

Апрель 

5. Круглый стол по вопросам здравоохранения на территории Котласского 

муниципального округа с руководителями учреждений здравоохранения 

Апрель 

 

 

РАЗДЕЛ 3. Работа с избирателями 

 

№ Наименование мероприятия  Ответственные  Дата проведения 

1.  Прием председателя Собрания депутатов по Председатель Четверг 



6 

 

личным вопросам Собрания депутатов  10.00-12.00 

2. Приемы депутатов по личным вопросам  Депутаты  

Собрания депутатов  

Согласно 

графику  

3. Отчеты депутатов о работе в Собрании 

депутатов и в избирательных округах, от 

которых они избраны  

Депутаты  

Собрания депутатов  

до 01 февраля 

РАЗДЕЛ 4. Работа со средствами массовой информации 

 

№ Наименование мероприятия  Ответственные  Дата проведения 

1.  Опубликование официальной информации в 

СМИ  

Председатель 

Собрания депутатов 

Постоянно 

 


